
MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a ABRIL/2011

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b" - Anexo II

ESPECIFICAÇÃO SALDO EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE

DÍVIDA CONSOLIDADA -DC (I)

Dívida Mobiliária

Outras Dívida

DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL) (III) = (I-II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

% LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO
DO SENADO FEDERAL - <%>

FONTE:

Nota:

8.688.906,88 9.317.882,62 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

79.180.920,11

10,97

0,00

120,00

0,00

82.873.247,47

11,24

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

LRF Cidadão 9.14 - 17/05/11

Dívida Contratual

Precatórios posteriores a 5.5.2000(inclusive)

Operações de Crédito inferiores a 12 meses

Parcelamento de Dívidas
De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdenciárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

5.380.429,66
2.299.585,30

0,00
1.008.891,92

0,00
1.008.891,92

1.008.891,92
0,00

0,00

5.985.394,13
2.299.585,30

0,00
1.032.903,19

0,00
1.032.903,19

1.003.704,25
29.198,94

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

DEDUÇÕES (II)¹

Ativo Disponível

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados 857.029,02 2.440.234,77 0,00

54.559.476,57
0,00

62.262.021,61
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

53.702.447,55 59.821.786,84 - -

0,00

Provisões de PPPs 0,00 0,00 0,00 0,00

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

