## MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO a ABRIL/2011

LRF Cidadão 9.14 - 17/05/11

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b" - Anexo II

ESPECIFICAÇÃO	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA -DC (I)	8.688.906,88	9.317.882,62	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	5.380.429,66	5.985.394,13	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 5.5.2000(inclusive)	2.299.585,30	2.299.585,30	0,00	0,00
Operações de Crédito inferiores a 12 meses	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento de Dívidas	1.008.891,92	1.032.903,19	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	1.008.891,92	1.032.903,19	0,00	0,00
Previdenciárias	1.008.891,92	1.003.704,25	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	29.198,94	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões de PPPs	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)1	53.702.447,55	59.821.786,84	-	-
Ativo Disponível	54.559.476,57	62.262.021,61	0,00	0,00
Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	857.029,02	2.440.234,77	0,00	0,00
DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL) (III) = (I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	79.180.920,11	82.873.247,47	0,00	0,00
% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]	10,97	11,24	0,00	0,00
% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]	0,00	0,00	0,00	0,00
% LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	120,00	120,00	120,00	120,00

FONTE:

Nota: